
                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                          
       

PRESSEMEDDELELSE:

Nordjylland toneangivende på Danmarks anden nationale 
1-1-2 dag den 11.2.2010 med fokus på samfundets 
beredskab
Igen i år er det nordjyske Comentor selskab BONNÉN & Partners vært for landets nationale 
1-1-2 dag den 11.2.2010. Fokus er på samfundets beredskab omfattende politi, brand og 
redning, det præhospitale akutberedskab m.fl. Deltagere er medlemmer af Folketinget, 
medlemmer fra landets fem Regionsråd, medlemmer fra landets kommunale byråd og andre 
aktører fra samfundets beredskab samt inviterede udenlandske myndigheder. Det er anden 
gang arrangementet finder sted (vedhæftede billeder fra sidste års begivenhed kan frit 
anvendes), og det sker samme dag som i Island og Finland, hvor der afholder lignende 
arrangementer.

– Den fælles tanke bag begivenhederne i Danmark, Island og Finland er at skabe større 
interesse og opmærksomhed omkring det vigtige arbejde som udføres af myndigheder og 
ansatte i samfundets beredskab, understreger Preben Bonnén, chefanalytiker i BONNÉN & 
Partners og initiativtager og ansvarlig arrangør.

Således skal deltagerne i Folketingets Fællessal behandle en række aktuelle og relevante 
faglige og politiske problemstillinger, herunder ambulancehelikoptere og involveringen af 
brandfolk som nødbehandlere i det præhospitale akutberedskab, SSP-samarbejdet og 
ungdomsbrandkorps etc.

- Samtidig med arrangementet i Folketingets Fællessal, markeres 1-1-2 dagen den 11.2.2010 
også med udstillinger og aktiviteter fra de forskellige myndigheder i samfundets beredskab på 
Christiansborg Slotsplads. I tidsrummet fra kl. 11.00-14.00 bliver der holdt en række 
øvelsesaktiviteter, hvor de forskellige myndigheder viser hvordan de arbejder og hvordan de 
samarbejder. Såvel indenfor i Folketinget som udenfor Folketinget, er Nordjylland ovenud rigt 
repræsenteret, det være sig af politikere fra Region Nordjylland, som myndigheder fra Region 
Nordjylland og Beredskabsstyrelsen Nordjylland.



Om aften vil repræsentanter fra Folketingets partier offentliggøre navnet på ”Årets 1-1-2 
Kommune” 2010. Det er medlemmer fra netop Folketingets partier, som har stået for selve 
bedømmelsen. Udnævnelsen finder sted på CHP Conference i DGI-Byen. Blandt 
kandidaterne tæller Varde Kommune (som løb med titlen sidste år) sammen med 
kommunerne Roskilde, Halsnæs, Frederikssund, Rudersdal, Hørsholm, Albertslund, 
Hvidovre, Glostrup, Brøndby, Rødovre, Greve og Odense. 

- Kriterierne for udnævnelse til ”Årets 1-1-2 Kommune” tæller eksempelvis, at 
redningsberedskabet skal spille en fremtrædende proaktiv rolle i forhold til borgerne – særligt 
børn og unge – herunder bidrage med oplysning om opkald til 1-1-2, førstehjælp, elementær 
brandbekæmpelse og andet som den enkelte kan gøre brug af i hverdagen, siger formanden 
for Folketingets Kommunaludvalg Hans Kristian Skibby fra Dansk Folkeparti, som står for 
prisoverrækkelsen.

Til orientering er staben bag 1-1-2 dagen den 11.2.2010 i Aalborg onsdag den 3. februar 
2010 for mulige interviews herom, herunder hvorfor Nordjylland er så toneangivende, 
som det synes at være tilfældet.

For nærmere information og deltagelse på 1.1.2 dagen den 11.2.2010 kan henvises til 
www.112dag.dk og www.bonnen.eu, ligesom der kan rettes henvendelse til Preben 
Bonnén på telefon 29 28 24 16
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I BONNÉN & Partners udarbejder vi udrednings- og analysearbejder til brug for den offentlige diskussion med 
fokus på samfundssikkerheden og beredskabet, ligesom vi skaber forudsætningerne for dialog mellem aktørerne 
i samfundets beredskab og det politiske miljø. Dette gøres ved at holde fokus på relevante og aktuelle 



problemstillinger og i tæt samarbejde med aktørerne i samfundets beredskab. Således er BONNÉN & Partners 
vært for den årlige og nationale 1-1-2 dag hver den 11.2 i Folketinget (www.112dag.dk), hvor formålet netop er 
at skabe større opmærksomhed omkring samfundets beredskab
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